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Zakończyła się zbiórka gabarytów oraz elektrośmieci. Mieszkańcy gminy mogli je 
oddać w kilku miejscowościach naszej gminy w marcu i kwietniu.  W pozostałych 
miejscowościach zbiórka zaplanowana jest na jesień FOT. UG ŁAŃCUT 

Wiosenne porządki. Mycie wiat przystankowych na terenie gminy Łańcut. 
Prace wykonuje Zakład Gospodarki Komunalnej FOT. SZYMON NOWAK 

Urząd Gminy Łańcut informuje, że 
od 1 stycznia 2023 r. podstawowa mie-
sięczna stawka za zbieranie odpadów 
wsposób selektywny wynosi:

- 34 zł od osoby, gdy nieruchomość za-
mieszkuje od 1 do 4 osób,

- 33 zł od osoby, gdy nieruchomość za-
mieszkuje 5 osób i powyżej. 

Jeśli jednak mieszkaniec zadeklaruje 
kompostowanie bioodpadów w przy-
domowym kompostowniku lub w kom-
postowniku nieodpłatnie przekazanym 
przez Gminę Łańcut, otrzyma ulgę w wy-
sokości 9 zł od osoby miesięcznie, a więc 
stawka za odpady komunalne zmniejszy 
się do:

- 25 zł od osoby, gdy nieruchomość za-
mieszkuje od 1 do 4 osób,

- 24 zł od osoby, gdy nieruchomość za-
mieszkuje 5 osób i powyżej.

Aby skorzystać z ulgi należy złożyć 

deklarację o wysokości opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi do 
Urzędu Gminy Łańcut, w formie papiero-
wej osobiście, za pośrednictwem poczty 
lub w formie elektronicznej za pośred-
nictwem środków komunikacji elektro-
nicznej poprzez Platformę Usług Admi-
nistracji Publicznej (e-PUAP).

Właściciele  nieruchomości, na któ-
rych do tej pory nie kompostowano (nie 
mają naliczonej ulgi na kompostowanie), 
a chcący otrzymać bezpłatne użyczenie 
kompostownika zakupionego przez Gmi-
nę Łańcut, winni złożyć wniosek o uży-
czenie kompostownika.

Zachęcamy zatem 
do kompostowania

Szczegółowe informacje można uzy-
skać w Urzędzie Gminy, Referacie Nieru-
chomości, Rolnictwa i Środowiska pok. 
nr 6 lub pod nr tel. 17-225-65-46. 

9 sierpnia 2022 r. weszły w życie nowe 
przepisy dotyczące gospodarowania nie-
czystościami ciekłymi, które nałożyły na 
samorządy oraz właścicieli nieruchomo-
ści nowe obowiązki. Gmina ma za zada-
nie kontrolować: posiadanie umów na 
korzystanie z usług w zakresie pozbywa-
nia się z nieruchomości nieczystości cie-
kłych ze zbiorników bezodpływowych 
(tzw. szamb) oraz  z osadników  przy-
domowych oczyszczalni ścieków oraz 
dowody uiszczania opłat za ww. usługi 
(faktury, paragony). Sprawdzane będzie 
także czy ilość wywiezionych za po-
średnictwem podmiotu uprawnionego 
nieczystości ciekłych pokrywa się z ilo-
ścią pobranej wody w danym okresie. 
Pod uwagę będzie brane zużycie wody 
według wskazań licznika lub normy wg 
Rozporządzenia Ministra Infrastruktu-
ry z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie 
określenia przeciętnych norm zuży-
cia wody. Konsekwencją nieposiadania 
umowy i dowodów wpłat jest przejęcie 
przez Gminę obowiązku opróżniania 
zbiornika bezodpływowego lub osadni-
ka w instalacji przydomowej oczyszczal-

ni ścieków od właściciela nieruchomości 
i zobowiązanie go decyzją do uiszcza-
nia opłat wyliczonych z zastosowaniem 
górnych stawek opłat, które ustala rada 
gminy w uchwale. Ponadto, postępowa-
nie z nieczystościami ciekłymi w spo-
sób niezgodny z zasadami wynikającymi 
z Regulaminu utrzymania czystości i po-
rządku w Gminie Łańcut,  np. wylewa-
nie do rowu, na pole, odprowadzanie do 
gleby itp. stanowi wykroczenie i podlega 
karze grzywny do 5 000zł. 

W związku z powyższym, każdy wła-
ściciel nieruchomości na terenie Gminy 
Łańcut wyposażonej w zbiornik bezod-
pływowy lub przydomową oczyszczal-
nię ścieków MA OBOWIĄZEK złożyć 
zgłoszenie do prowadzonej przez gminę 
ewidencji zbiorników bezodpływowych 
(szamb) oraz przydomowych oczyszczal-
ni ścieków do Urzędu Gminy w Łańcucie 
do dnia 30.06.2023 r. Druk zgłoszenia jest 
do pobrania: w Urzędzie Gminy w Łań-
cucie (pok. nr 6)lub na stronie www.gmi-
nalancut.pl w zakładce dla mieszkańca 
w drukach do pobrania. Więcej informacji 
pod nr tel. 17 225 65 46. 

KOMPOSTUJESZ 
PŁACISZ MNIEJ!

80% gospodarstw domowych gminy Łańcut kompostuje BIO-odpady. Jest to 
korzystne dla środowiska, obniża koszty systemu zagospodarowywania i odbioru 
odpadów, a co najważniejsze ma też wpływ na nasze por�ele FOT. SZYMON NOWAK 

Redaguje zespół:
Justyna Paszkiewicz, 
Bernadeta Bróż, Szymon Nowak 

Adres redakcji i wydawcy:
Centrum Kultury Gminy Łańcut
Wysoka 49, 37-100 Łańcut
tel./fax +48 17 247 33 42
e-mail: prasa.ckgl@gmail.com

Nakład 6 000 egz. 

Druk: Polska Press Sp. z o.o., 
Oddział Poligrafia, Drukarnia 
w Sosnowcu

Redakcja zastrzega sobie prawo wyboru 
i skracania nadsyłanych materiałów; nie 
odpowiada za treść poglądów autorów 
tekstów. Za treść reklam i ogłoszeń redakcja 
nie ponosi odpowiedzialności.

Ruszają kontrole gospodarowania 
nieczystościami ciekłymi
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GMINA ŁAŃCUT 19 maja wójt 
Jakub Czarnota podpisał umowę 
na budowę drogi gminnej łączącej 
drogę powiatową Dąbrówki - Wola 
Dalsza - Głuchów z drogą serwisową 
DK 94 w Głuchowie. 

Droga o szerokości 5 m wraz z posze-
rzeniami na łukach będzie biegła za 

komisem samochodowym. Projekt zakła-
da też budowę zjazdów, przepustów, jed-
nostronnego chodnika o szer. 2 m, umoc-
nionego pobocza jezdni oraz odwodnienia 
poprzez rowy przydrożne i kanalizację 
deszczową. Wartość kontraktu to blisko 
1,1 mln złotych, połowa tych kosztów bę-
dzie pokryta ze środków budżetu państwa 
pozyskanych przez gminę w ramach Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg. Zadanie 
zrealizuje firma „Grześki” z Dębicy.  

- Zasadniczy cel tego zadania to po-
prawa bezpieczeństwa uczestników 
ruchu drogowego poprzez odseparo-
wanie ruchu lokalnego od tranzytowe-
go. Dziś kierowca jadący drogą powia-
tową od strony Dębiny do np. szkoły 
czy kościoła w Głuchowie musi naj-
pierw dojechać do ronda, włączyć się 
w ruch na drodze krajowej, a następ-
nie po przejechaniu kilkuset metrów 
zjechać na drogę serwisową – podkre-
śla wójt Jakub Czarnota.  

– To zmieni się po zakończeniu in-
westycji. Bezpośrednie połączenie drogi 
powiatowej z serwisową, usprawni prze-
mieszczanie się na terenie Głuchowa, co 
zgodnie z harmonogramem prac powin-
no nastąpić nie później niż w maju przy-
szłego roku – wyjaśnia wójt. 

  (iw)

Ruszyła przebudowa 370 m drogi łączącej drogę powiatową Kosina - Dębina 
z drogą gminną Małe Doły w miejscowości Kosina. Realizacja zadania była możliwa 
dzięki uregulowaniu kwes�i własnościowych. Wszyscy zainteresowani realizacją 
tego zadania przekazali na rzecz gminy grunty FOT. SZYMON NOWAK 

GMINA ŁAŃCUT W kwietniu  wójt 
gminy Łańcut Jakub Czarnota podpi-
sał umowę na budowę oświetlenia 
z Zakładem Usług Elektrycznych „EL-
-KAM” Kamil Kowalski. 

Zakres zadania obejmuje budowę 
oświetlenia przy drodze „Granicz-

nej” w Głuchowie (od ronda do poste-
runku energetycznego – 290 m), drodze 

„Zagumnia Północne” w Kraczkowej (za 
szkołą) i drodze powiatowej od Zagumni 
do DK94 (łącznie 2,6 km) oraz rozbudo-
wę oświetlenia przy drodze „Poselskiej” 
w Kosinie (153 m). 

W podpisaniu umowy uczestniczy-
li Łukasz Techman sołtys Kraczkowej 
oraz Ewa Rejman-Dziok radna z Kracz-
kowej. 

(iw)

Podpisana umowa 
na budowę oświetlenia

Wykonawca na realizację zadania ma czas do końca września 2023 r 
 

Łączny koszt inwestycji wyniesie 339 480, 00 zł (Głuchów – 37 515,00 zł, 
Kosina – 35 055,00 zł, Kraczkowa – 266 910,00 zł) FOT. SZYMON NOWAK, BERNADETA BRÓŻ

Niewielki, bo liczący niecałe dwieście metrów długości odcinek, będzie miał duże 
znaczenie dla poprawy układu komunikacyjnego na terenie Głuchowa

Wkrótce ruszy budowa 
łącznika drogi powiatowej 

z drogą serwisową 
w Głuchowie 

W podpisaniu umowy oprócz wójta i wykonawcy uczestniczyli również poseł 
Kazimierz Gołojuch oraz radny i sołtys Głuchowa Jan Zuber FOT. BERNADETA BRÓŻ, SZYMON NOWAK
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Kolejna inwestycja Gminy Łańcut 
w panele fotowoltaiczne. Ze słonecz-
nej energii skorzysta także Ośrodek 
Kultury w Soninie. - Do tej pory 
panele montowane były na obiektach 
oświatowych, na potrzeby basenu, 
infrastruktury wodno-kanalizacyjnej 
oraz administracji. Nie zapominamy 
jednak o obiektach kulturalnych. 
Ośrodek w Soninie jest pierwszym, 
ale nie jedynym, obiektem w którym 

zamierzamy w najbliższych latach po-
stawić na Odnawialne Źródła Energii 
m.in. wykorzystując środki UE w ra-
mach perspektywy na lata 2021-2027 
– podkreśla wójt Jakub Czarnota 

Do coraz liczniejszego grona gmin-
nych obiektów użyteczności publicz-
nej korzystających  z OZE dołączyło 
również przedszkole w Wysokiej 
 FOT. SZYMON NOWAK

Inwazja zbrojna Rosji na Ukrainę począt-
kiem 2022 roku spowodowała nałożenie 
na agresora sankcji związanych m.in. 
z brakiem możliwości importu węgla, który 
w poprzednich latach stanowił dużą część 
węgla dostępnego na polskim rynku jako 
opał do gospodarstw domowych. 

W związku z nagłym zaprzestaniem 
importu tego surowca, Polska 
musiała zmierzyć się z proble-
mem jego niedoboru w sektorze 

komunalno-bytowym. Rodzime kopalnie, któ-
re w obliczu dużego importu węgla ze wschodu 
w ostatnich latach, zaopatrywały głównie sektor 
energetyczny, stały się z dnia na dzień jedynym 
pewnym źródłem paliwa stałego dla polskich 
gospodarstw domowych. W związku z tak nagłą 
zmianą na rynku węgla przeznaczonego do go-
spodarstw domowych i rosnącymi cenami opału 
na składach węglowych, polski rząd podjął pra-
ce mające na celu usprawnić system dystrybucji 
węgla na terenie kraju i umożliwić jego zakup 
w niskich cenach. Efektem prac legislacyjnych, 
poprzedzonych konsultacjami z polskimi produ-
centami węgla, jest Ustawa z dnia 27 paździer-
nika 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa 
stałego dla gospodarstw domowych, regulująca 
problem zaopatrzenia gospodarstw domowych 
w węgiel. 

Nowością wcześniej nigdy nie stosowaną, 
było zaangażowanie miast i gmin w proces dys-
trybucji węgla do mieszkańców. Jednostki sa-
morządów terytorialnych stanęły na wysokości 
zadania i w krótkim czasie zorganizowały in-
frastrukturę, która umożliwiła z jednej strony 
zakup węgla bezpośrednio w podmiotach wpro-
wadzających węgiel do obrotu, w tym u polskich 
producentów oraz z drugiej sprawną dystrybucję 
opału wśród mieszkańców w niskich cenach. Za-
łożeniem programu było, aby gminy mogły ku-
pować węgiel od podmiotów wprowadzających 
do obrotu paliwa stałe za nie więcej niż 1,5 tys. 
zł i sprzedawać go gospodarstwom domowym 
w cenie nie wyższej niż 2 tys. zł za tonę. Prefe-
rencyjna cena uchroniła kieszenie mieszkańców 
przed znacznym uszczupleniem, a stały dostęp 
do paliwa stałego stanowił zabezpieczenie przed 
chłodami zimowych miesięcy.

Spółka TAURON Wydobycie S.A. sprostała po-
wierzonym jej obowiązkom i zawarła 170 umów 
z gminami na dostawy węgla. Skutecznie i szyb-
ko rozbudowano tę wcześniej nie obsługiwaną 
ścieżkę sprzedaży do gospodarstw domowych 
poprzez gminy. Prężnie rozpoczęto dostawy wę-

gla zarówno taborem kolejowym jak i samocho-
dowym. Dzięki efektywnej współpracy z gmi-
nami węgiel z TAURON Wydobycie S.A. zyskał 
rozpoznawalność na wcześniej opanowanych 
przez rosyjski węgiel obszarach. 

Gmina Łańcut jako jedna z pierwszych za-
warła umowę na dostawy węgla z kopalń na-
leżących do TAURON Wydobycie S.A. Wójt 
Gminy Łańcut – Jakub Czarnota wraz z podle-
głymi gminie jednostkami, w krótkim czasie, 
zbudował sprawny model zaopatrzenia sektora 
komunalno – bytowego Gminy w węgiel. Do-
stawy realizowane były z Tauron Wydobycie 
transportem kolejowym, co jest dodatkowym 
utrudnieniem, gdyż jednorazowo w 1 dzień, ok. 
1000 ton węgla musiało zostać przeładowane 
z wagonów na transport samochodowy i rozdy-
strybuowane wśród mieszkańców. Jak się oka-
zało i to nie stanowiło problemu dla zgranego 
zespołu łańcuckich urzędników, w krótkim cza-
sie dostarczono do Łańcuta 4 tys. ton surowca 
i mieszkańcy tego malowniczego rejonu Polski 
mogli cieszyć się ciepłem w swoich domach. 

- Dzięki niezwykle sprawnej współpracy Tau-
ron Wydobycie S.A. z przedstawicielami łańcuc-
kiego samorządu, zarówno w sferze komunika-
cyjnej, jak i dokumentacyjno – rozliczeniowej, 
gmina Łańcut dokonała zakupu znacznej ilości 
węgla, co pozwoliło na zabezpieczenie potrzeb 
lokalnej społeczności. O sprawnej dystrybucji 
węgla nie można byłoby mówić, gdyby nie do-
skonałe przygotowanie miejscowego samorządu 
do tego procesu, co daje bardzo dobre rokowania 
odnośnie dalszej współpracy– mówi Jacek Pytel, 
prezes Zarządu Tauron Wydobycie. 

Rządowy program pokazał, że w warunkach 
wcześniej nie spotykanych i wymagających 
szczególnych działań, przy sprawnej współpracy 
producentów węgla oraz jednostek samorządo-
wych można zaopatrzyć polskie gospodarstwa 
domowe w polski węgiel. 

Z pewnością po zakończeniu obecnego sezonu 
grzewczego wśród mieszkańców gminy zapotrze-
bowanie na węgiel ponownie wzrośnie, dlatego 
też spółka TAURON Wydobycie S.A.,nawet jeżeli 
program sprzedaży przez samorządy nie byłby 
kontynuowany, jest przygotowana na zaopatrze-
nie wszystkich chętnych z terenu Podkarpacia 
w polski, sprawdzony węgiel z kopalń Sobieski 
i Janina poprzez rozbudowaną, własną sieć dys-
trybucji, a także poprzez sprzedaż w sklepie in-
ternetowym, co będzie stanowiło stabilny filar za-
opatrzenia mieszkańców w opał na kolejny sezon 
grzewczy. 

 (-) TAURON Wydobycie S.A.

W kwietniu Zespół Szkół w Wysokiej uczestniczył w XVI Powiato-
wych Targach Edukacyjnych. Uczniów klas ósmych zachęcamy do 
zapoznania się z ofertą szkoły. Rekrutacja ruszyła 15 maja. Skła-
danie podań potrwa do 16 czerwca 2023 r. Pozostałe dokumenty 
należy doręczyć w dniach od 23 czerwca 2023 r. do 10 lipca 2023 r. 
do godz. 15.00. Są to: dwa aktualne zdjęcia legitymacyjne pod-
pisane na odwrocie, karta zdrowia, świadectwo i zaświadczenie 
otrzymane z OKE lub ich kopie, inne dokumenty - np. opinie porad-
ni psychologiczno - pedagogicznej, zaświadczenia bądź dyplomy 
z konkursów, olimpiad. Potwierdzenie woli podjęcia nauki w danej 
szkole poprzez złożenie oryginałów dokumentów oraz zaświadcze-
nia lekarskiego stwierdzającego brak przeciwwskazań zdrowotnych 
do kształcenia w wybranym zawodzie wydane przez lekarza medy-
cyny pracy od  17 lipca 2023 r. do 21 lipca 2023 r.  FOT. ZS WYSOKA 

O sprawnej dystrybucji węgla nie można byłoby mówić, gdyby nie doskonałe przygotowanie 
miejscowego samorządu do tego procesu, co daje bardzo dobre rokowania odnośnie dalszej 
współpracy – mówi Jacek Pytel, prezes Zarządu Tauron Wydobycie. 

Gmina Łańcut – podsumowanie 
dystrybucji węgla
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GMINA ŁAŃCUT Ochotnicze Straże Pożarne w Wysokiej i Soninie za kilka 
miesięcy będą witać w swoich remizach nowe samochody ratowniczo-gaśni-
cze.

W maju wójt gminy Łańcut Jakub Czarnota podpisał umowy z prezesami obu 
jednostek na dofinansowanie zakupu lekkich wozów strażackich. Gmina do-

łoży strażakom łącznie ponad 500 tys. zł. 

Przy podpisaniu 
umowy obecni byli 
także radni i sołtysi 
z Wysokiej i Soniny

Resztę pieniędzy strażacy otrzymają z budżetu państwa. 29 marca w Komendzie 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łańcucie odbyło się oficjalne wręczenie 
promes OSP w Soninie i Wysokiej. 

Udział w uroczystości wzięli: poseł 
Kazimierz Gołojuch, wójt Gminy Łańcut 
Jakub Czarnota, prezes Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej Adam Skiba, Podkarpacki 
Komendant Wojewódzki PSP nadbryg. 
Andrzej Babiec, Komendant Powiatowy 
PSP st. bryg. Bogusław Golenia, do-
wódca JRG bryg. Piotr Glac oraz prezes 
Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP 
RP w Łańcucie Adam Rajzer FOT. BERNADETA BRÓŻ 

Wozy dla Soniny i Wysokiej będą już piątym i szóstym zakupionymi przy wsparciu 
Gminy Łańcut. Na tej liście są zakupy dla: OSP Kosina lekkie auto, OSP Kosina średnie 
auto, OSP Handzlówka średnie auto oraz OSP Kraczkowa średnie auto.  (iw)

„Młodzież zapobiega pożarom” to nazwa Ogólno-
polskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej. Gminne 
eliminacje odbyły się w kwietniu w siedzibie OSP 
w Wysokiej. W swojej kategorii wiekowej I miejsce 
zajął Julian Szpunar z Wysokiej, który należy do 
tutejszej Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. Julian 
zdobył  kolejne szczeble i będzie reprezentował 
województwo podkarpackie w Ogólnopolskich 
eliminacjach turnieju. Gratulujemy i życzymy dal-
szych sukcesów  FOT. SZYMON NOWAK 

ŁAŃCUT 14 maja w Łańcucie odbyły 
się Powiatowe Obchody Dnia Stra-
żaka. Rozpoczęły się uroczystą mszą 
świętą w kościele farnym pod prze-
wodnictwem Księdza Arcybiskupa 
Adama Szala, podczas której wpro-
wadzono relikwie św. Floriana. 

Po mszy świętej uczestnicy przybyli na 
plac Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Łańcucie, gdzie odbył 
się uroczysty apel, który rozpoczął się od 
złożenia meldunku przez dowódcę uro-
czystości st. kpt. Radosława Cyprysa, nad-
bryg. Andrzejowi Babcowi - Podkarpac-

kiemu Komendantowi Wojewódzkiemu 
PSP. Jako pierwszy głos zabrał Komendant 
Powiatowy PSP w Łańcucie st. bryg. Bogu-
sław Golenia, który przywitał zaproszo-
nych gości. Następnie Ksiądz Arcybiskup 
Adam Szal poświęcił nowo pozyskany 
przez Komendę Powiatową PSP w Łańcu-
cie ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy 
Scania P370. Podczas apelu zostały wrę-
czone awanse w stopniu służbowym, od-
znaczenia oraz wyróżnienia. Brązowy me-
dal za zasługi dla pożarnictwa otrzymał 

wójt gminy Łańcut Jakub Czarnota.-  Jest 
to niezwykle cenne wyróżnienie, które 
osobiście traktuję jako docenienie wysił-
ków wszystkich samorządowców gminy 
Łańcut wspierających rozwój jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych – mówi 
wójt. - Sporo udało nam się zrobić dla po-
prawy poziomu bezpieczeństwa naszych 
mieszkańców. Dzięki pozyskanym środ-
kom zewnętrznym i wkładowi finanso-
wemu gminy Łańcut w latach 2019-2023 
do naszych jednostek OSP trafiło i jesz-

cze trafi sprzęt o wartości ok. 4,5 miliona 
złotych – dodaje. Na tej liście jest sześć 
nowych samochodów dla jednostek w Ko-
sinie, Handzlówce, Kraczkowej, Wysokiej 
oraz Soninie, a także sprzęt oraz odzież 
dla wszystkich jednostek. Gmina Łańcut 
w 2021 r. jako pierwszy samorząd w po-
wiecie łańcuckim wprowadziła ekwiwa-
lent dla strażaków za udział w szkoleniach 
i akcjach. W ramach własnego budżetu 
Gmina finansuje bieżące funkcjonowanie 
10 jednostek.  (iw)

Powiatowe Obchody Dnia Strażaka

Po mszy św. odbył się uroczysty przemarsz pod Komendę PSP w Łańcucie, na czele 
z orkiestrą dętą z Husowa 

Samorząd  Gminy Łańcut mocno angażuje się w rozwój OSP. - Przede wszystkim 
robimy to dla naszych mieszkańców, którym strażacy wyposażeni w nowy sprzęt 
służą zawsze, gdy zajdzie potrzeba ratowania życia, zdrowia czy mienia. Ponadto 
wiemy, że po drugiej stronie mamy świetnych partnerów. Czyli strażaków ochot-
ników zaangażowanych w społeczną pracę na rzecz jednostek, sołectw i gminy. 
Ich postawa motywuje nas do tego, by szukać środków na rozwój OSP – zaznacza 
Jakub Czarnota, który podczas Święta Strażaków odebrał brązowy medal za zasługi 
dla pożarnictwa FOT. SZYMON NOWAK 

Nowe wozy strażackie dla Wysokiej i Soniny 



6 kwiecień/maj 2023

GMINA ŁAŃCUT W połowie maja roz-
począł swoją działalność Klub Seniora 
Gminy Łańcut. 

Klub funkcjonuje przez 3 dni robocze w tygo-
dniu, po 5 godz. od 11.00 do 16.00. Klub za-

pewnia organizację czasu wolnego, zajęcia in-
formacyjno-edukacyjne, zajęcia z arteterapii, 

zajęcia rekreacyjno-sportowe, wyjścia rekre-
acyjno-kulturalne, wycieczki. Zostało ostatnie 
wolne miejsce. Zapraszamy.

Funkcjonowanie Klubu jest możliwe dzię-
ki dofinansowaniu z Europejskiego Funduszu 
Społecznego. Klub jest częścią projektu PO-
GODNY SENIOR edycja II – Ośrodek Opieki 
Dziennej i Klub Seniora.  (iw)

KRACZKOWA XII Konkurs Wiedzy o Gminie 
Łańcut odbył się 26 kwietnia 2023 r. w Zespo-
le Szkolno - Przedszkolnym w Kraczkowej. 

Wzięło w nim udział 20 uczniów z 7 szkół 
podstawowych. Najpierw uczniowie roz-

wiązywali test składający się z 30 pytań, a po-
tem odbył się turniej 1 z 10. Uczestnicy konkur-
su wykazali się szeroką wiedzą na temat swojej 
gminy. Jury pod przewodnictwem Sekretarza 
Gminy Łańcut, pana Mariusza Pieniążka, wyło-
niło laureatów konkursu. I miejsce zajęła Julia 
Międlar, II miejsce - Daria Kisała, a III - Emi-
lia Cwynar. Wszystkim uczestnikom konkur-
su serdecznie gratulujemy rzetelnej wiedzy 
o Gminie Łańcut.  ZSP w Kraczkowej

GMINA ŁAŃCUT 25 kwietnia 
w Ośrodku Kultury w Wysokiej 
odbyła się już kolejna Potańcówka 
Wielopokoleniowa przy muzyce 
Zdzisława Głuszka. 

Wszyscy uczestnicy po przerwie byli 
mile rozbawieni i tak wspaniale 

się bawili , że pan Zdzisław przedłużył 
nam zabawę o godzinę, za co pięknie 
dziękujemy. Dziękujemy Kierownikowi 
OK w Wysokiej Renacie Hadław. Następ-
na Potańcówka również w OK w Wyso-
kiej odbędzie się we wtorek 20 czerwca 
od godz. 19 na tych samych zasadach. 
Cała Polska organizuje spotkania ta-

neczne i my też do tego powróciliśmy. 
Zapraszamy wszystkich miłośników 
ruchu i tańca. 3 Maja spędziliśmy miłe 
chwile w uroczym ośrodku Boska Doli-
na w Dylągówce wraz z Seniorami Klubu 
Aktywni Gminy Hyżne.  Było to wspa-
niałe spotkanie Seniorów z okolicznych 
gmin. Serdecznie dziękujemy za zapro-
szenie i super spotkanie. Humor i do-
bra zabawa nie zostały zakłócone przez 
padający deszcz. My zaprosimy Przyja-
ciół z Gminy Hyżne i Markowa latem do 
Soniny (na scenę plenerową). Natomiast 
w piątek 5 maja wybraliśmy się do Huso-
wa na spotkanie z Grupą Amatorskiego 
Teatru Trema z Husowa działającą przy 
Centrum Kultury Gminy Markowa na 
spektakl Oskara Wilde „Wachlarz Lady 
Windermere” - wspaniała sztuka i super 
wykonanie. Dziękujemy. W sobotę 13 
maja wybraliśmy się na relaks w Base-
nach Mineralnych w Solcu Zdroju gdzie 
regenerowaliśmy nasze stawy w kąpieli 
w wodzie siarkowej, a także korzystali-
śmy z gimnastyki w basenie. Po ponad 
3 godzinnym relaksie udaliśmy się do 
Buska Zdroju aby zregenerować nasz 
układ oddechowy przy tężni oraz przy 

plusku i pokazach fontann. Wieczorem 
po obiadokolacji spędziliśmy miło 2 go-
dzinny pobyt na dancingu w Sanatorium 
Włókniarz w Busku Zdroju. Zauroczyła 
nas muzyka i atmosfera wspólnej zaba-
wy i tańców z kuracjuszami. Lubimy te 
nasze wspólne wyjazdy podczas, któ-
rych mamy czas dla siebie, odrywamy się 
od codziennych zajęć i zapominamy na 
chwilę o troskach a dodatkowo dbamy 
o nasze zdrowie i poprawę kondycji. Już 
27 maja wyjedziemy nad morze. Wraże-
nia przekażemy w następnym wydaniu 
GGŁ. W sobotę 22 lipca Zarząd Stowa-
rzyszenia Seniorów Gminy Łańcut Ak-
tywny Senior zaprasza na jednodniową 
wycieczkę w Bieszczady do Soliny, gdzie 
przejedziemy się nową kolejką gondolo-
wą, popłyniemy w rejs statkiem a wieczo-
rem usiądziemy przy ognisku na spotka-
niu integracyjnym a w razie deszczu  przy 
grillu. Zapraszamy do zapisów u Sekreta-
rza Stowarzyszenia Marcina Kisały, u Ja-
niny Czepieli, członka Zarządu Haliny 
Drabik, u wiceprezesa Wiesława Wilka 
oraz u mnie. Koszt ustalimy po uzyskaniu 
wiedzy o ilości uczestników.

Bogusława Falger

Z działalności „Aktywnych Seniorów” 

Seniorzy od wiosny mają wiele atrakcji FOT. STOWARZYSZENIE SENIORÓW „AKTYWNY SENIOR”

Ruszył Klub Seniora 
w Wysokiej

Szczegółowe informacje można uzyskać w Ośrodku Opieki Dziennej 
w Wysokiej lub w Biurze Projektu (w Urzędzie Gminy Łańcut) 
– pod nr. tel. 781 600 708 lub 17 224 60 92 FOT. OOD WYSOKA 

Udział w konkursie wzięło 20 uczniów z gminy Łańcut  FOT. SZYMON NOWAK 

XII Konkurs Wiedzy o Gminie Łańcut
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Zapraszamy na ,,Półkolonie z Gminą Łańcut”. W ramach projektu 
animatorzy Centrum Kultury Gminy Łańcut zapewnią opiekę dzieciom 
w wieku 7-11 lat od poniedziałku do piątku w godzinach 7:00-16:30. 
Półkolonie będą odbywać się w Wysokiej, gdzie do dyspozycji naj-
młodszych będą: basen, Orlik i wiele innych atrakcji. Koszt udziału 
wynosi 300 zł i obejmuje m.in. wyżywienie, opiekę, udział w zajęciach 
animacyjnych, wycieczkę, tygodniowy karnet na basen. Projekt jest 
współfinansowany przez Gminę Łańcut. Pierwszy tygodniowy turnus 
rusza już 26 czerwca. Regulamin półkolonii i niezbędne dokumenty są 
dostępne na stronie Centrum Kultury Gminy Łańcut. 

GMINA ŁAŃCUT  20 maja w Wysokiej zakończyła się gminna akcja ekologiczna pn. „Czyste lasy i potoki”. Odbyła się we wszystkich miejscowościach naszej 
gminy. Oprócz sprzątania poszczególnych miejscowości, tam gdzie było to potrzebne odbywało się sadzenie roślin. 

Tegoroczne 
Gminne 

Obchody 
Święta 

Konstytucji 
3 Maja odbyły 

się w Głuchowie

Rozpoczęto je 
Mszą Świętą, 
po której złożo-
no wiązanki pod 
tablicą upamięt-
niającą 100- le-
cie odzyskania 
niepodległości.  

Później odbyła się krótka część ofi-
cjalna w Ośrodku Kultury w Głucho-
wie, a po niej część artystyczna

Poza obchodami w Głuchowie rocznicę uchwalenia Konstytucji 
3 Maja i Dzień Flagi świętowano m.in. w Soninie już 28 kwiet-
nia. Uczniowie i przedszkolaki z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
przygotowali występy artystyczne, które odbyły się w Ośrodku 
Kultury  FOT. SZYMON NOWAK, OK SONINA

Czwarta edycja „Czystych lasów i potoków” zakończona

W Soninie najwięcej śmieci było przy rzece Sawa, ale 
sprzątano także rejon Przecznic i centrum sołectwa 

W Kosinie w tym roku mieszkańcy skoncentrowali się 
na sprzątaniu potoku oraz upiększaniu terenu wokół 
szkoły - sadzili krzewy i kwiaty

Chętnych do sprzątania nie brakowało. W akcję włączali 
się uczniowie, ich rodzice, nauczyciele, strażacy 

Akcja zakończyła się 20 maja w Wysokiej FOT. BERNADETA BRÓŻ, UG ŁAŃCUT 

W Handzlówce sprzątano m.in. Księży Las, 
okolice dawnego basenu, stadionu. Na koniec 
w Parku im. Franciszka Magrysia odbyło się 
grillowanie
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Z 35 do ponad 40 milionów złotych wzrośnie  
łączna wartość inwestycji przewidziana na 
2023 r.  24 marca Rada Gminy Łańcut wy-
raziła zgodę na realizację zadań nie ujętych 
w uchwale budżetowej ze stycznia 2023 r. 
Część radnych ponownie nie poparła proro-
zwojowych działań na rzecz mieszkańców 
naszej gminy. 

24 marca podczas sesji radni gminy ponownie 
pochylili się nad listą zadań planowanych do re-
alizacji w 2023 roku oraz następnych latach. Sesję 
poprzedziła długa dyskusja na komisji wspólnej, 
która odbyła  się 20 marca.  

Zwiększenie wydatków na inwestycje było nie-
zbędne, by gmina mogła dokończyć i rozliczyć 
z wykonawcą już rozpoczęte zadania np. budowę 
przedszkola w Albigowej czy sali gimnastycznej 
w Rogóżnie.  Zgoda radnych umożliwi wójtowi 
ogłoszenie przetargów na zadania, na które gmina 
pozyskała środki zewnętrzne np. przebudowę drogi 
z Rogóżna do Gaci, budowę łącznika drogi powiato-
wej z drogą serwisową w Głuchowie, budowę oświe-
tlenia w Kraczkowej. 

Dzięki przychylności i zrozumieniu większości 
radnych gmina będzie mogła kontynuować zada-

nia obniżające wydatki na prąd i gaz. m.in. poprzez 
montaż kolejnych instalacji fotowoltaicznych oraz 
wymianę pieców centralnego ogrzewania. 

Większość radnych poparła także zabezpiecze-
nie w budżecie środków na opracowanie doku-
mentacji projektowej, niezbędnej by gmina mogła 
pozyskiwać kolejne środki zewnętrzne, szczegól-
nie inwestycje drogowe, przebudowę ośrodków 
kultury oraz zagospodarowanie przestrzeni pu-
blicznej.  Gmina planuje złożyć w najbliższych 
miesiącach wnioski na dofinansowanie z budżetu 
państwa budowy chodników przy drogach Zagro-
dy w Głuchowie oraz Zagumnia w Soninie, żeby to 
było możliwe niezbędne jest opracowanie doku-
mentacji projektowej. 

Po zmianach wydatki szacowane są na  147 mi-
lionów złotych z czego ponad 40 mln zł to wy-
datki na inwestycje i remonty w poszczególnych 
sołectwach. Prognozowany deficyt na rok 2023 
ma wynieść 20 mln zł. Warto dodać, że w obecnej 
kadencji samorządu (od 2019 r.) prognoza defi-
cytu zawsze była wyższa od faktycznej realizacji, 
w rezultacie czego zadłużenie gminy w ostatnich 
latach spadło z poziomu 10% rocznego budżetu 
(stan na koniec 2018 r.) do 5,2% rocznego budżetu 
(stan na koniec 2022 r.) i wynosi obecnie niecałe 8 
milionów złotych.     

Rada Gminy Łańcut dała ZIELONE ŚWIATŁO na nowe inwestycje

Budowa oświetlenia w Kraczkowej (Zagumnia Południowe, Zagumnia Północne, 
droga powiatowa w kierunku salonu samochodowego), Głuchowie (Graniczna k. PGE) oraz Kosinie  
(Poselska). Łączna wartość zadania to ok. 900 tys. złotych.   
Za uchwałą budżetową zabezpieczającą środki na to zadanie byli głosując za: J. Balawender, 
J. Borcz, K. Bujak, J. Cwynar, S. Kluz, R. Krauz, E. Rejman-Dziok, K. Słonina, G. Szacki, A. Szpunar,
 I. Tarała, W. Wilk, B. Wójcik, J. Zuber. 
Uchwały budżetowej zabezpieczającej środki na ten cel nie poparli wstrzymując się od głosu:  
P. Dąbek, T. Harpula, J. Kiełb, B. Ruszel. 
20 marca podczas komisji wspólnej wprowadzenia do budżetu tego zadania nie poparli:  
Jacek Albigowski – głosował przeciw, Joanna Murias -  wstrzymując się od głosu.  

Przebudowa drogi gminnej z Rogóżna do Gaci oraz budowa drogi gminnej 
w Głuchowie łączącej drogę powiatową z drogą serwisową DK 94 (k. komi-
su). Łączna wartość obu zadań to ok. 3,2 mln zł, z czego ok. 50% to dotacja 
z budżetu państwa.    
Za uchwałą budżetową zabezpieczającą środki na to zadanie byli głosując 
za: J. Balawender, J. Borcz, K. Bujak, J. Cwynar, S. Kluz, R. Krauz, E. Rejman-Dziok, 
K. Słonina, G. Szacki, A. Szpunar, I. Tarała, W. Wilk, B. Wójcik, J. Zuber. 
Uchwały budżetowej zabezpieczającej środki na ten cel nie poparli wstrzy-
mując się od głosu:  P. Dąbek, T. Harpula, J. Kiełb, B. Ruszel. 
20 marca podczas komisji wspólnej wprowadzenia do budżetu tego zadania 
nie poparli:  Jacek Albigowski – głosował przeciw, Joanna Murias – wstrzymując 
się od głosu.  

Opracowanie dokumentacji projektowej: budowy chodników przy drogach Zagrody w Głuchowie, 
Zagumnia w Soninie, drogi powiatowej w Soninie (tzw. pętla), budowy zatoczki na samochody i prze-
budowy chodnika przy Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Albigowej. Łączna koszt zadań to ok. 200 
tys. zł. Dokumentacja jest niezbędna by samorządy mogły starać się o dotacje z budżetu państwa na 
realizację w/w zadań. 
Za uchwałą budżetową zabezpieczającą środki na to zadanie byli głosując za: J. Balawender, J. Borcz, 
K. Bujak, J. Cwynar, S. Kluz, R. Krauz, E. Rejman-Dziok, K. Słonina, G. Szacki, A. Szpunar, I. Tarała, W. Wilk, 
B. Wójcik, J. Zuber. 
Uchwały budżetowej zabezpieczającej środki na ten cel  nie poparli wstrzymując się od głosu:  
P. Dąbek, T. Harpula, J. Kiełb, B. Ruszel. 
20 marca podczas komisji wspólnej wprowadzenia do budżetu tego zadania nie poparli:  Jacek Albigowski 
– głosował przeciw, Joanna Murias – wstrzymując się od głosu.  

Ułatwienie komunikacji i poprawa bezpieczeństwa przy szkołach w Kraczkowej 
oraz Kosinie  poprzez budowę parkingu przy szkole podstawowej w Kraczkowej 
oraz realizację drugiego etapu budowy drogi „Za szkołą” w Kosinie. Łączna war-
tość zabezpieczona w budżecie na oba zadania to 800 tys. zł.   
Za uchwałą budżetową zabezpieczającą środki na to zadanie byli głosując za: J. 
Balawender, J. Borcz, K. Bujak, J. Cwynar, S. Kluz, R. Krauz, E. Rejman-Dziok, K. Słonina, 
G. Szacki, A. Szpunar, I. Tarała, W. Wilk, B. Wójcik, J. Zuber. 
Uchwały budżetowej zabezpieczającej środki na ten cel  nie poparli wstrzymując 
się od głosu:  P. Dąbek, T. Harpula, J. Kiełb, B. Ruszel. 
20 marca podczas komisji wspólnej wprowadzenia do budżetu tego zadania nie 
poparli:  Jacek Albigowski – głosował przeciw, Joanna Murias – wstrzymując się od 
głosu.  

Zakup lekkich aut dla OSP Sonina i Wysoka 
o łącznej wartości ok. 900 tys. zł, z czego 400 tys. zł to 
dotacja z budżetu państwa.    
Za uchwałą budżetową zabezpieczającą środki na to zadanie 
byli głosując za: J. Balawender, J. Borcz, K. Bujak, J. Cwynar, 
S. Kluz, R. Krauz, E. Rejman-Dziok, K. Słonina, G. Szacki, A. Szpu-
nar, I. Tarała, W. Wilk, B. Wójcik, J. Zuber. 
Uchwały budżetowej zabezpieczającej środki na ten cel nie 
poparli wstrzymując się od głosu:  P. Dąbek, T. Harpula, 
J. Kiełb, B. Ruszel. 
20 marca podczas komisji wspólnej wprowadzenia do bu-
dżetu tego zadania nie poparli:  Jacek Albigowski – głosował 
przeciw, Joanna Murias – wstrzymując się od głosu.  
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Rada Gminy Łańcut dała ZIELONE ŚWIATŁO na nowe inwestycje
Opracowanie dokumentacji przebudowy ośrod-
ków kultury w Kosinie, Głuchowie, Albigowej 
oraz Wysokiej, a także zagospodarowania 
ogólnodostępnej przestrzeni publicznej we 
wszystkich sołectwach gminy Łańcut m.in. 
place zabaw, teren rekreacyjny k. basenu w Wy-
sokiej. Dokumentacja jest niezbędna, by gmina 
mogła otrzymać 20 milionów złotych wsparcia 
z UE na lata 2024-2028.   
Za uchwałą budżetową zabezpieczającą środki 
na to zadanie byli głosując za: J. Balawender, J. 
Borcz, K. Bujak, J. Cwynar, S. Kluz, R. Krauz, 
E. Rejman-Dziok, K. Słonina, G. Szacki, A. Szpunar, 
I. Tarała, W. Wilk, B. Wójcik, J. Zuber. 
Uchwały budżetowej zabezpieczającej środki 
na ten cel  nie poparli wstrzymując się od 
głosu:  P. Dąbek, T. Harpula, J. Kiełb, B. Ruszel. 
20 marca podczas komisji wspólnej wprowa-
dzenia do budżetu tego zadania nie poparli:  
Jacek Albigowski – głosował przeciw, Joanna Murias 
– wstrzymując się od głosu.  

Zadania obniżające wydatki na prąd i gaz. 
m.in. poprzez montaż instalacji fotowolta-
icznych przy przedszkolu w Wysokiej oraz 
Ośrodku Kultury w Soninie, wymianę pieców 
centralnego ogrzewania w Ośrodku Kultu-
ry w Głuchowie oraz szkole podstawowej 
w Kraczkowej. W budżecie zabezpieczono ok. 
450 tys. zł.  
Za uchwałą budżetową zabezpieczającą 
środki na to zadanie byli głosując za: J. Bala-
wender, J. Borcz, K. Bujak, J. Cwynar, S. Kluz, 
R. Krauz, E. Rejman-Dziok, K. Słonina, G. Szacki, 
A. Szpunar, I. Tarała, W. Wilk, B. Wójcik, J. Zuber. 
Uchwały budżetowej zabezpieczającej środki 
na ten cel  nie poparli wstrzymując się od 
głosu:  P. Dąbek, T. Harpula, J. Kiełb, B. Ruszel. 
20 marca podczas komisji wspólnej wprowa-
dzenia do budżetu tego zadania nie poparli:  
Jacek Albigowski – głosował przeciw, Joanna 
Murias – wstrzymując się od głosu.  

Poprawa funkcjonowania kuchni w szkołach poprzez doposażenie, modernizację 
i remonty w miejscowościach Handzlówka, Cierpisz, Wysoka, Kraczkowa.  
W budżecie zabezpieczono ok. 300 tys. zł. 
Za uchwałą budżetową zabezpieczającą środki na to zadanie byli głosując za:
 J. Balawender, J. Borcz, K. Bujak, J. Cwynar, S. Kluz, R. Krauz, E. Rejman-Dziok, K. Słoni-
na, G. Szacki, A. Szpunar, I. Tarała, W. Wilk, B. Wójcik, J. Zuber. 
Uchwały budżetowej zabezpieczającej środki na ten cel  nie poparli wstrzymując 
się od głosu:  P. Dąbek, T. Harpula, J. Kiełb, B. Ruszel. 
20 marca podczas komisji wspólnej wprowadzenia do budżetu tego zadania nie 
poparli:  Jacek Albigowski – głosował przeciw, Joanna Murias – wstrzymując się od 
głosu.  

Dokończenie budowy sali gimnastycznej w Rogóżnie, przedszkola w Albigowej, a także prace 
dodatkowe tj. adaptacja starej sali gimnastycznej w Rogóżnie na nowe potrzeby dydaktycz-
ne.  Łącznie w budżecie zabezpieczono 720 tys. zł. 
Za uchwałą budżetową zabezpieczającą środki na to zadanie byli głosując za: J. Balawender, 
J. Borcz, K. Bujak, J. Cwynar, S. Kluz, R. Krauz, E. Rejman-Dziok, K. Słonina, G. Szacki, A. Szpunar, 
I. Tarała, W. Wilk, B. Wójcik, J. Zuber. 
Uchwały budżetowej zabezpieczającej środki na ten cel  nie poparli wstrzymując się od 
głosu:  P. Dąbek, T. Harpula, J. Kiełb, B. Ruszel. 
20 marca podczas komisji wspólnej wprowadzenia do budżetu tego zadania nie poparli:  
Jacek Albigowski – głosował przeciw, Joanna Murias – wstrzymując się od głosu.  

Rozbudowa sieci kanalizacyjnej w Albigowej i Kraczkowej. W budżecie zabezpieczono na ten cel 100 tys. zł    
Za uchwałą budżetową zabezpieczającą środki na to zadanie byli głosując za: J. Balawender, J. Borcz, 
K. Bujak, J. Cwynar, S. Kluz, R. Krauz, E. Rejman-Dziok, K. Słonina, G. Szacki, A. Szpunar, I. Tarała, W. Wilk, 
B. Wójcik, J. Zuber. 
Uchwały budżetowej zabezpieczającej środki na ten cel  nie poparli wstrzymując się od głosu:  P. Dąbek, 
T. Harpula, J. Kiełb, B. Ruszel. 
20 marca podczas komisji wspólnej wprowadzenia do budżetu tego zadania nie poparli:  Jacek Albigow-
ski  – głosował przeciw, Joanna Murias – wstrzymując się od głosu.  

Przebudowa dróg gminnych m.in. „Bolisz” i „Kawałki” w Wysokiej, „Wzdłuż Torów” w Głu-
chowie, „Łąkowa” w Handzlówce, „Molendówka” w Kosinie,  „Zielona” w Cierpiszu, chodnik 
od mostu w kierunku kościoła w Handzlówce. Łącznie w budżecie zabezpieczono na drogi 
wewnętrzne 1,8 mln zł.  
Za uchwałą budżetową zabezpieczającą środki na to zadanie byli głosując za: J. Balawender, 
J. Borcz, K. Bujak, J. Cwynar, S. Kluz, R. Krauz, E. Rejman-Dziok, K. Słonina, G. Szacki, A. Szpunar, 
I. Tarała, W. Wilk, B. Wójcik, J. Zuber. 
Uchwały budżetowej zabezpieczającej środki na ten cel  nie poparli wstrzymując się od 
głosu:  P. Dąbek, T. Harpula, J. Kiełb, B. Ruszel. 
20 marca podczas komisji wspólnej wprowadzenia do budżetu tego zadania nie poparli:  
Jacek Albigowski – głosował przeciw, Joanna Murias – wstrzymując się od głosu.  

Wyniki głosowań radnych oraz uchwała w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Łańcut na 2023 r. 
z wyżej wymienionymi zadaniami jest dostępna na stronie gminalancut.esesja.pl w zakładkach „głosowania” 
oraz „posiedzenia”.   (iw)
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16 kwietnia w kościele parafialnym pw. św. Stanisława Biskupa w Kosinie odbył się 
XIX już Koncert Pieśni Wielkanocnej 

Podczas koncertu wystąpili: chór „Alba Cantans” z Rzeszowa, chór „Veritas” z No-
wosielec, chór „Camerata” z Soniny oraz chór „Fraza” z Kosiny. Organizatorami 
wydarzenia byli: Wójt Gminy Łańcut, Stowarzyszenie Kulturalne Chór „Fraza”, Cen-
trum Kultury Gminy Łańcut, Ośrodek Kultury w Kosinie. Patronat honorowy objął 
Polski Związek Chórów i Orkiestr Oddział Rzeszów FOT. SZYMON NOWAK 

Majowe Spotkanie Orkiestr w Kraczkowej. Na scenie Ośrodka Kultury oprócz 
gospodarzy - Orkiestry Dętej z Kraczkowej wystąpili także muzycy z Kosiny, Handz-
lówki i Wysokiej. 

 

Za udział w koncercie otrzymali podziękowania z rąk kierownik Ośrodka Beaty Kłak 
oraz sołtysa Kraczkowej Łukasza Techmana. Z pomocą przyszli lokalni sponsorzy: 
Bank Spółdzielczy w Łańcucie, Krzysztof Nawojski, Celina Drzał, Jolanta Uberman, 
którym dziękujemy za wsparcie finansowe i obecność, podczas koncertu. Duże 
podziękowania dla KGW Kraczkowa, Koła Seniorów, Sołtysa i Rady Sołeckiej, za 
wsparcie w działalności kulturalnej naszego środowiska FOT. SZYMON NOWAK 

SĘDZISZÓW MŁP. Zespół obrzędo-
wy „Tkacze” z Wysokiej 16 kwietnia 
uczestniczył i reprezentował naszą 
Gminę Łańcut w jubileuszowym 
XXXV Wojewódzkim Konkursie 
Ludowe Obrzędy i Zwyczaje w Sędzi-
szowie Małopolskim. 

Organizatorami był WDK w Rzeszo-
wie oraz MGOK w Sędziszowie Młp. 

W konkursie tym zespół bierze udział od 
zawsze, jesteśmy tam stałymi bywalcami. 
Cenimy sobie atmosferę i charakter spo-
tkań zespołów obrzędowych z naszego 
województwa. Cenne są też uwagi komisji 

oceniającej prace amatorów i indywidu-
alne spotkania po zakończonych prezen-
tacjach. To dla nas amatorów prawdziwa 
skarbnica wiedzy i tradycji. Zespół „Tka-
cze” zaprezentował dwa fragmenty we-
sela wysockiego: czepiny i wystawienie 
wiechy na dach. Komisja bardzo wysoko 
oceniła występ zauważając duża liczbę 
młodzieży i ich wspaniałą grę na scenie 
oraz prezentowane tańce. Komisja przy-
znała III miejsce oraz nagrodę pieniężną. 
Gratuluję całemu zespołowi. Dziękujemy 
za wsparcie Gminy Łańcut, która pokryła 
koszty transportu. 

Renata Hadław

„Tradycje Wielkanocne” to cykliczna impre-
za, która w tym roku odbyła się w Ośrodku 
Kultury w Rogóżnie i połączona była z kierma-
szem wielkanocnym. Nie zabrakło występów 
artystycznych w wykonaniu uczniów z Zespół 
Szkół im. Anny Jenke w Rogóżnie. Jak co roku, 
odbył się także konkurs dla KGW z powiatu 
łańcuckiego na wielkanocne ciasto (tym razem 
rolady), w którym pierwsze miejsce zajęło 
KGW Wysoka, drugie KGW Białobrzegi, a trze-
cie KGW Rogóżno  FOT. BERNADETA BRÓŻ 

Zespół obrzędowy 
„Tkacze” 

z kolejnym sukcesem

3 maja Zespół wystąpił także na Fes�walu Rzeszoffolk FOT. RENATA HADŁAW
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Wysoka 
ma kolejną 

książkę
GMINA ŁAŃCUT Parafia Wysoka k. 
Łańcuta ma kolejny już 3 tom książki 
wydany pod redakcją naszego roda-
ka abpa Adama Szala i ks. Sławomira 
Zycha. 

Książka zawiera studia, szkice i mate-
riały z dziejów parafii i miejscowości. 

Na okładce mozaika z przedstawieniem 
Chrystusa dźwigającego krzyż w tympa-
nonie nad wejściem głównym do kościo-
ła w Wysokiej. Książka jest bezinteresow-
nym darem dla mieszkańców Wysokiej. 
Dziękujemy za świąteczny prezent.

Renata Hadław

Świąteczne 
spotkanie 
Seniorów 

WYSOKA Cykliczną formą działalno-
ści Klubu Seniora są spotkania z oka-
zji świąt i jesiennego Dnia Seniora. 
Okres świąt wielkanocnych stwarza 
okazje do wspólnego spotkania po 
trochę uśpionym okresie zimowym. 

Przyroda budzi się do życia i człowiek 
podobnie tęskni za towarzystwem 

drugiej osoby i rozrywką. Imprezie towa-
rzyszyły występy uczniów ze szkoły pod-
stawowej przygotowane przez panią dy-
rektor Katarzynę Cisek, biesiadne pieśni 
w wykonaniu zespołu śpiewaczego oraz 
wesołe przyśpiewki kapeli podwórkowej 
„Wysoczanie”. Oprócz seniorów przyby-
li zaproszeni goście oraz ks. proboszcz, 
który pobłogosławił jajka i podzielił się ze 
wszystkimi. Pięknie udekorowane i suto 
zastawione stoły były okazją do radosne-
go wspólnego spotkania.

Renata Hadław

WYSOKA „Turki”, czyli strażnicy 
pełniący wartę przy Grobie Pań-
skim, to szeroko praktykowana 
i wciąż żywa tradycja wielka-
nocna. Strażacy są obecni przy 
grobie w Wielki Piątek wieczo-
rem, czyli od momentu złożenia 
w ciemnicy ciała Chrystusa, aż do 
rezurekcji w Wielką Niedzielę. 

Zwyczaj ten w Wysokiej zapocząt-
kował śp. Stanisław Wrona, za-

łożyciel i wielki pasjonat. Piękny ten  
zwyczaj trwa w swojej pierwotnej 
formie i nadal dzięki następcom się 

rozwija. Po rezurekcji oddział  „Tur-
ków” z towarzyszeniem orkiestry 
dętej organizują pokazy musztry pa-
radnej. Są to bardzo bogate układy 
choreograficzne, wymagające wielo-
dniowych prób. Orkiestra dęta i od-
dział straż grobowej uczestniczą od 
lat w organizowanych w niedzielę po 
świętach Ogólnopolskich Paradach 
straży grobowych, w których bierze 
udział około tysiąca „Turków”. Pa-
rady te przyciągają rzesze turystów. 
Dziękujemy wszystkim którzy anga-
żują się w to piękne dzieło i przeka-
zują młodemu pokoleniu.

Renata Hadław

WYSOKA Zwyczaj święcenia palm 
wielkanocnych znany jest od śre-
dniowiecza. Tradycyjne palmy wiel-
kanocne przygotowuje się z gałązek 
wierzby, która w symbolice Kościoła 
jest znakiem zmartwychwstania 
i nieśmiertelności dusz. 

Obok wierzby używano gałązek malin 
i porzeczek. W zależności od regio-

nu, palmy różnią się wyglądem i techniką 
wykonania. Ośrodek Kultury w Wysokiej 
oraz Parafia już po raz kolejny byli or-
ganizatorami Konkursu na Tradycyjną 
Palmę Wielkanocną. Celem konkursu 
jest propagowanie tradycji związanej ze 
Świętami Wielkanocnymi, pogłębianie 
wiedzy na temat znaczenia i symboliki 
palm w obrzędowości ludowej. Wykona-
ne prace wzięły udział w wystawie wiel-
kanocnej w Ośrodku Kultury w Wyso-
kiej oraz stanowiły dekorację w Kościele 
w Niedzielę Palmową. Komisja w skła-
dzie: Judyta Sos z Muzeum Etnograficz-
nego w Rzeszowie, Maria Fleszar była 
inst. Zespołu „Tkacze”, Katarzyna Baran 

rękodzielniczka oraz Adam Kalinowski 
pasjonat tradycji i obrzędów. Na podsta-
wie zgłoszonych 20 prac z terenu Gminy 
Łańcut, w kategorii prac zbiorowych 5, 
w kategorii prac indywidualnych 15. Ko-
misja oceniła zgodność wykonania palm 
z zaleceniami w regulaminie. Postanowi-
ła przyznać nagrody.

Kategoria indywidualna:
I miejsce: Justyna Fryń – Wysoka

II miejsce: Katarzyna Michna – Wysoka
III miejsce: Aleksander Baran – Handz-
lówka

Kategoria zbiorowa:
I miejsce: Ośrodek „Caritas” – Wysoka
II miejsce: Koło Gospodyń Wiejskich – 
Wysoka
III miejsce: Przedszkole Publiczne – Wy-
soka

Renata Hadław

W Niedzielę Palmową w Wysokiej odbył się „Koncert Wio-
senny” połączony z rozstrzygnięciem konkursu na najpięk-
niejsza palmę wielkanocną, prezentacją talentów uczniów 
miejscowej szkoły oraz kiermaszem, z którego dochód trafił 
na cele wskazane przez Radę Rodziców

Organizatorami wydarzenia była Rada Rodziców, Szkoła Pod-
stawowa, Ośrodek Kultury w Wysokiej oraz Centrum Kultury 
Gminy Łańcut  FOT. SZYMON NOWAK 

Gminny Konkurs 
na Tradycyjną Palmę Wielkanocną

Wszyscy uczestnicy otrzymali nagrody: krzewy, które ufundował i wręczył wójt 
naszej Gminy Jakub Czarnota, zaś nagrody książkowe o Rodzinie Ulmów ufundował 
i wręczył ks. proboszcz Feliks Paściak. Pięknie dziękujemy wszystkim uczestnikom 
i fundatorom nagród FOT. SZYMON NOWAK

Wysockie tradycje wielkanocne „Turki idą”

Jest to bardzo barwna i godna uwagi tradycja, która ma swoich pasjonatów przyjeżdżających 
nie tylko z terenu naszej gminy  FOT. BERNADETA BRÓŻ 
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BIAŁOBRZEGI Niecodzienne wyda-
rzenie wpisało się na karty historii 
naszej gminy oraz powiatu łańcuc-
kiego. 26 kwietnia w Gminnym 
Ośrodku Kultury i Czytelnictwa 
w Białobrzegach miała miejsce 
promocja książki pt. „Koła Gospodyń 
Wiejskich w powiecie łańcuckim” 
autorstwa Józefa Rzepki. 

Organizatorami spotkania była 
Wojewódzka Rada KGW w Rze-
szowie, Powiatowa Rada KGW 
w Łańcucie, Stowarzyszenie 

„Razem dla Wsi Łańcuckiej”, Kółko Rol-
nicze w Białobrzegach, Koło Gospodyń 
Wiejskich w Białobrzegach oraz Gminny 
Ośrodek Kultury i Czytelnictwa w Biało-
brzegach. 

Pan Józef Rzepka jest osobą po-
wszechnie znaną i cenioną, która 
w żywy sposób dokumentuje i porząd-
kuje fakty związane z Gminą Białobrze-
gi oraz powiatem łańcuckim. Jego mała 
ojczyzna jest mu niezwykle droga, co 
potwierdził wydając takie książki jak 
„Skąd nasz Ród-Kolebka Białobrzeg”, 
„Cmentarz białobrzeski”, czy „Moje Bia-
łobrzegi-drugie życie starej fotografii”. 
Najnowsza publikacja autora przybliża 
historię kobiet-działaczek i społeczni-
czek-zrzeszonych w Kołach Gospodyń 
Wiejskich, które na przestrzeni czasów 
działały na naszym terenie. Poszukiwa-
nia etnograficzne i socjologiczne po-
zwoliły zrekonstruować obraz kobiet, 
których aktywności wpłynęły znacząco 
na wielowymiarowy rozwój wsi. Nie-

kwestionowaną rolę w procesie powsta-
wania książki odegrała Pani Janina Kuź-
niar-Wojewódzka Przewodnicząca Kół 
Gospodyń Wiejskich w Rzeszowie, która 
była motorem napędowym tego projek-
tu,służyła dobrą radą oraz wsparciem na 
każdym etapie powstawania monografii. 
Kierujemy podziękowania do sponsorów, 
bez pomocy których wydanie książki 
w formie papierowej nie byłoby możliwe. 
Dziękujemy instytucjom, które wspierają 
nasze Koła w konkursach i imprezach. 

Podczas wydarzenia, które jednocze-
śnie było okazją do spotkania przedsta-
wicielek kół z powiatu oraz znamieni-
tych gości, zaprezentowano biogram oraz 
twórczość Pana Józefa. Sam autor opo-
wiedział o swoich zmaganiach w trakcie 
pisania książki i pokrótce poprzez ciekawą 
prezentację multimedialną scharaktery-
zował jej treść. 

Panie z Koła Gospodyń Wiejskich 
z Białobrzegów przygotowały na tę oko-
liczność wyśmienite potrawy a Zespół 
Wokalny „Sąsiedzi” działający od 10 lat 
przy GOKiCz uświetnił spotkanie pre-
zentując utwory z nowej płyty „Nasze 
Białobrzegi”. Zgromadzeni goście nie 
szczędzili słów uznania w kierunku au-
tora. Nostalgiczna podróż w przeszłość 
i wspomnienia wywołały niejeden 
uśmiech i wzruszenie. Wydarzenie było 
również okazją do nagrodzenia zasłużo-
nych. Za swą oddaną pracę społeczną na 
rzecz środowiska wiejskiego, prowadzą-
cy spotkanie, pan Andrzej Łobaza – były 
dyrektor Centrum Kultury Gminy Łań-
cut zarazem Prezes Stowarzyszenia „Dla 
Albigowej” otrzymał z rąk Stanisława 

Bartmana – Prezesa Podkarpackiej Izby 
Rolniczej odznakę św. Izydora Oracza. 
Wszyscy zaproszeni otrzymali wydania 
książki z dedykacją autora. 

- Dziękujemy Panu Józefowi za cało-
kształt pracy artystycznej na rzecz Gmi-
ny Białobrzegi, która odbija się echem 
na cały powiat a nawet województwo. 
Życzymy dalszych sukcesów pisarskich 
i motywacji do tworzenia tak ważnych 
z punktu widzenia rodzimej historii tre-
ści – powiedziała Jolanta Cieślachowska 
z Powiatowej Rady KGW, składając kwia-
ty autorowi książki. 

- Dziękujemy zaproszonym gościom 
i wszystkim Paniom zrzeszonym w Ko-
łach Gospodyń Wiejskich- bohaterkom 
oddanym pracy przyczyniającej się do 
wychowania pokoleń. Mamy nadzieję, 
że ta piękna tradycja wspólnego dzia-
łania będzie trwać i inspirować kobiety 
jeszcze długi, długi czas – mówił Andrzej 
Łobaza. 

W Watykanie w czerwcu 2004 r. do 
przedstawicieli Krajowej delegacji Kółek 
Rolniczych podczas audiencji Jan Paweł 
II powiedział „Szanujcie Boży dar Ziemi, 
która została Wam powierzona. Niech 
wydaje dobre plony, które staną się poży-
wieniem i źródłem pomyślności wszyst-
kich w Ojczyźnie”. A my dodajemy motto 
naszej kółkowej organizacji: „Kto kocha 
swą Ojczyznę, cnoty, obyczaje, niech 
strzeże Tej Ziemi, niech ją w skiby kraje”. 
I z tymi przesłaniami trwajmy w pracy 
dla naszej wiejskiej społeczności. 

Zofia Rzepka, Jolanta Cieślachowska
Powiatowa Rada Kół Gospodyń 

Wiejskich w Łańcucie 

Kobiety Ziemi Łańcuckiej 
w oczach Józefa Rzepki

O historii Kół Gospodyń Wiejskich w regionie łańcuckim więcej w kolejnym wydaniu „Głosu Gminy Łańcut” w artykule
p. Teresy Gałczyńskiej FOT. GOKICZ W BIAŁOBRZEGACH 

SPROSTOWANIE W poprzednim nu-
merze „Głosu Gminy Łańcut” w artykule 
„Dzień Kobiet w Gminie Łańcut”, przed-
stawiając rękodzielników, biorących udział 
w wystawie, która towarzyszyła spotkaniu 
Kobiet z KGW w Ośrodku Kultury w Soni-
nie , pominięto Panią Helenę Czarnotę, 
która także wystawiła swoje prace.  

Uczniowie z Wysokiej 
w Wojewódzkim 

Konkursie Chemicznym
i Biologicznym 

GMINA ŁAŃCUT Zakończył się finał  
Wojewódzkiego Konkursu Chemicz-
nego i Biologicznego organizowane-
go przez Podkarpackiego Kuratora 
Oświaty. 

Młodzi Wysoczanie – uczniowie Zespo-
łu Szkolno-Przedszkolnego w Wyso-

kiej - osiągnęli w nim znakomite wyniki, 
co jest naprawdę trudnym i ambitnym za-
daniem. Całoroczne zmagania konkurso-
we zakończyły się sukcesem. Laureatem 
Wojewódzkiego Konkursu Chemicznego 
został Nikodem Drożdż - uczeń klasy VIII, 
natomiast finalistką Wojewódzkiego Kon-
kursu Biologicznego Wiktoria Skiba rów-
nież z klasy VIII. Tytuł laureata daje wstęp 
w pierwszej kolejności do dowolnie wybra-
nej szkoły ponadpodstawowej, natomiast 
tytuł finalisty upoważnia do uzyskania 
dodatkowych punktów podczas rekrutacji 
do w/w szkół. Opiekę merytoryczną nad 
uczniami sprawowała p. Małgorzata Bie-
niasz. Przyznane wyróżnienia są dla szko-
ły powodem do radości i dumy, ale przede 
wszystkim dowodem ogromnego zaan-
gażowania, rzetelnej nauki i szczególnego 
talentu uczniów. Serdecznie gratulujemy 
zwycięzcom.

ZSP w Wysokiej

FOT. ZSP W  WYSOKIEJ 

FOT. OK SONINA
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WYSOKA 28 kwietnia br. w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Wysokiej 
odbył się XIV Gminny Konkurs Mate-
matyczny „As trzecich klas”.

Na zmagania z zadaniami konkurso-
wymi przybyło 37 uczniów ze wszyst-

kich szkół naszej gminy. Młodzi matema-
tycy przez 60 minut cierpliwie i wytrwale  
rozwiązywali test wyboru złożony z 25 
zadań. Po zmaganiach konkursowych 
uczestnicy mogli posilić się przygoto-
wanym poczęstunkiem. Podczas pracy 
komisji konkursowej, czekając na wyniki 
wzięli udział w programie o charakterze 
profilaktycznym – uczestniczyli w zaba-
wach integracyjnych, rozwiązywali krzy-
żówki, rebusy i łamigłówki. Działania te 
miały na celu propagowanie zdrowego 
stylu życia oraz ukazanie alternatywy 
aktywnego i kreatywnego spędzania wol-
nego czasu. Konkurs w części dofinanso-
wany był przez Gminną Komisję ds. Roz-

wiązywania Problemów Alkoholowych. 
Komisja po sprawdzeniu testów wyło-
niła następujących laureatów:
I miejsce – Piotr Chamot (Albigowa), Woj-
ciech Lorenc (Kosina), II miejsce – Maciej 
Gaweł (Albigowa), Maksymilian Cieszyń-
ski (Handzlówka), Ignacy Koralewicz 
(Kosina), Bartosz Tyrka (Kosina), III miej-
sce – Kamil Płatek (Głuchów), Lena Kucaj 
(Handzlówka), Gabriela Bartman (Kracz-
kowa), Tymoteusz Bar (Sonina). Wyróż-
nienie – Natalia Michna (Albigowa), Oli-
wia Szczepańska (Cierpisz), Marlena Mach 
(Kosina), Mikołaj Ustrzyński (Kosina), Ad-
rian Żółtek (Rogóżno), Igor Dołęga (Soni-
na), Jan Szpunar (Wysoka). Nauczycielom 
dziękujemy za przygotowanie uczniów do 
zmagań matematycznych w naszej szkole, 
a wszystkim laureatom gratulujemy suk-
cesów i już dzisiaj zapraszamy do wzięcia 
udziału w konkursie za rok.

Barbara Rzezicka,  
Małgorzata Tomaszek

Międzynarodowy Dzień Książki 
dla Dzieci. Z tej okazji bibliotekę 

w Wysokiej odwiedzili uczniowie 
klasy 1a, a 4 kwietnia pierwszaki 

gościły w albigowskiej bibliotece. 
Uczestników spotkania w świat 

książek wprowadziło opowiadanie 
„Brat i siostra”. W trakcie zajęć 
dzieci poznały budowę książki, 

różnice w jej wyglądzie oraz na głos 
odczytały prośby książki. O święcie 

książki pamiętały również przed-
szkolaki z Wysokiej, które spotkały 

się z bibliotekarką (Misie, Biedronki 
i Żabki). 

Tegoroczny Jubileuszowy XX Ogól-
nopolski Tydzień Bibliotek odbył się 

w dniach 8-15 maja 2023 pod ha-
słem „Moja, Twoja, Nasza – BIBLIO-
TEKA!”. W Albigowej bibliotekarka 
gościła dzieci z zerówki, a w Wyso-

kiej pierwszoklasistów

W Soninie z okazji Tygodnia Biblio-
tek przedszkolaki słuchały tekstu A. 
Nożyńskiej - Demianiuk pt. „O nie-
śmiałej gąsienicy”, obejrzały kolo-

rowe bajeczki z ulubionymi bohate-
rami, porównywały je, wymieniały 

między sobą. Szczególną uwagę 
dzieci zwróciły na książeczki dźwię-

kowe i te z maskotkami. Zajęcia 
z przedszkolakami odbyły się także 

w Głuchowie. 

Podczas Tygodnia 
Bibliotek 

dzieci z zerówki 
gościła 

również 
biblioteka 
w Kosinie 

Na zakończenie Tygodnia Bibliotek 
pani Marta z biblioteki w Handz-

lówce odwiedziła dzieci w dwóch 
oddziałach przedszkolnych tutejszej 

placówki. Podczas spotkania były 
czytane utwory Juliana Tuwima, 

wspólne „wyrywanie rzepki”, 
a także rejs dookoła świata „Loko-

motywą”. Dzieci dowiedziały się 
co należy zrobić aby stać się czytel-

nikiem, oraz jak należy się w niej 
zachowywać. Zobaczyły jak wyglą-

da karta czytelnika oraz poznały 
zasady wypożyczania książek. Nie 

zabrakło głośnego i wspólnego czy-
tania i wspólnej zabawy. 

FOT. CKGŁ

GMINA ŁAŃCUT Początek wiosny 
to czas, kiedy mroźna zima ustępuje 
miejsca budzącej się do życia przy-
rodzie. Topnieją śniegi, nieśmiało 
rozkwitają pierwsze kwiaty, ptaki 
powracają z ciepłych krajów. 

Ten cudowny czas sprawia, że nasz 
Ośrodek, rozkwita jak budząca się 

do życia przyroda, gdzie każdego dnia 
towarzyszy nam śmiech i dobra zaba-
wa. W marcu tęskniąc za pierwszymi 
promyczkami wiosennego słoneczka, 
zabraliśmy się za przygotowanie wio-
sennych dekoracji. Finalnym momen-
tem, był barwny korowód z wykonaną 
przez nas Marzanną, którym oficjalnie 
pożegnaliśmy zimę. Piękny prezent na 
powitanie nowej pory roku sprawiły 

nam dzieci z grupy Biedronki z Publicz-
nego Przedszkola w Wysokiej prezentu-
jąc przedstawienie pt. ,,Witaj Wiosno!”, 
a w zaprzyjaźnionej z nami Miejskiej Bi-
bliotece Publicznej w Łańcucie – Filia nr 
1 odkrywaliśmy ją w literaturze. Pierwszy 
Dzień Wiosny to także Światowy Dzień 
Osób z Zespołem Downa. To data – sym-
bol; kombinacja liczb 21 i 3, bowiem w 21 
parze chromosomów, osoby z Zespołem 
Downa mają ich 3. Społeczność naszego 
Ośrodka tworzą także osoby z Zespołem 
Downa. Na co dzień nie myślimy o tym, 
czym się różnimy, bo każdy z nas jest tak 
samo ważny. Znakiem solidarności z oso-
bami dotkniętymi tym zaburzeniem jest 
włożenie tego dnia dwóch różnych skar-
petek, najlepiej w kontrastowych kolo-
rach. NORW Caritas w Wysokiej 

Projekt dofinansowany przez Gminę Łańcut

 „As Trzecich Klas”

FOT. ZSP W WYSOKIEJ 

Kwiecień i maj w bibliotekach 
GMINA ŁAŃCUT Zarówno w kwietniu i w maju wiele działo się w biblio-
tekach Centrum Kultury Gminy Łańcut. Były zajęcia związane z tematyką 
wiosny i Wielkanocy. 2 kwietnia obchodzono Międzynarodowy Dzień 
Książki dla Dzieci, a 23 kwietnia Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich. 
W dniach 8 – 15 maja odbył się Tydzień Bibliotek. Cały czas trwa kontynu-
acja projektu „Mała książka - Wielki Człowiek”.

Wiosna w NORW Caritas w Wysokiej 

FOT. NORW CARITAS W WYSOKIEJ 
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XX GMINNY TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO
O ,,PUCHAR PREZESA UCZNIOWSKIEGO 
KLUBU SPORTOWEGO SONINIANKA SONINIA”
W kwietniu w Ośrodku Kultury w Soninie odbył się  

XX Gminny Turniej Tenisa Stołowego o ,,Puchar Preze-
sa UKS Soninianka”, zgodnie z Terminarzem Gminnych 
Igrzysk Dzieci i Młodzieży Szkolnej. Honorowy patronat 
nad zawodami pełniła Kierownik Ośrodka Kultury w So-
ninie p. Barbara Czechowicz, Prezes UKS ,,Soninianka” 
Sonina p. Witold Kuźniar oraz zaproszony gość ze Sta-
cji Sanitarno – Epidemiologicznej w Łańcucie, specjali-
sta z profilaktyki prozdrowotnej i uzależnień p. Monika 
Babka. W zawodach wystartowało 61 zawodniczek i za-
wodników z 6 szkół podstawowych Gminy Łańcut (SP 
Albigowa, SP Cierpisz, SP Kraczkowa, SP Rogóżno, SP 
Sonina, SP Wysoka). Rozgrywki prowadzono systemem 
,,do dwóch przegranych” w kategorii dziewcząt i chłop-
ców w czterech rocznikach: 2011 - kl.V, 2010 - kl. VI, 
2009 – kl. VII, 2008 – kl. VIII, zgodnie z regulaminem 
PZTS.

Puchar Prezesa UKS ,,Soninianka” w klasyfikacji zespoło-
wej wywalczyła Szkoła Podstawowa w Rogóżnie 

,,Mistrzynią Gminy Łańcut” w grze pojedynczej 
dziewcząt została reprezentantka Szkoły Podstawowej 
w Rogóżnie, Emilia Dudzic, zaś tytuł ,,Mistrza Gminy 
Łańcut” w grze pojedynczej chłopców wywalczył Brajan 
Nowak, reprezentujący Szkołę Podstawową w Kraczko-
wej. Nagrody ,,Fair Play” zawodów otrzymali: Hubert 
Bytnar, reprezentujący Szkolę Podstawową w Albigo-
wej oraz Dawid Ruszel - zawodnik Szkoły Podstawowej 
w Cierpiszu. Zawodnicy z miejsc I-III otrzymali medale, 
dyplomy oraz nagrody rzeczowe, zaś miejsca IV-XII pre-
miowane były ,,tylko” nagrodami rzeczowymi. Wszyst-
kie szkoły otrzymały pamiątkowe puchary. Sponsorami 
zawodów byli: Wójt Gminy Łańcut p. Jakub Czarnota, 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych i Narkomanii oraz UKS ,,Soninianka” Sonina.

GMINNE IGRZYSKA DZIECI PUCHARY 
DLA SP W ALBIGOWEJ W CZWÓRBOJU 
LEKKOATLETYCZNYM
6 maja zgodnie z Terminarzem Gminnych Igrzysk 

Dzieci w Centrum Sportowo – Rekreacyjnym w Biało-
brzegach, odbyły się Gminne Igrzyska Młodzieży Szkol-
nej w czwórboju lekkoatletycznym dziewcząt i chłopców 

rocz. 2010-11. W finale zawodów wzięły udział 3 druży-
ny dziewcząt i 2 drużyny chłopców ze szkół podstawo-
wych Gminy Łańcut : SP Albigowa, SP Kosina, SP Soni-
na. Wszyscy uczniowie rywalizowali w 4 konkurencjach: 
bieg na 60 m, bieg na 600 m dla dziewcząt i 1000 m dla 
chłopców, skok w dal, rzut piłeczką palantową. Druży-
nę stanowiło 6 zawodniczek lub 6 zawodników, których 
osiągnięte wyniki komisja sędziowska przeliczała wg ta-
bel lekkoatletycznych Szkolnego Związku Sportowego. 
W kategorii dziewcząt zmagania na pierwszym miejscu 
zakończyła drużyna SP w Albigowej z wynikiem 770 
pkt. Na drugim miejscu uplasowała się ekipa ze Szko-
ły Podstawowej w Kosinie, gromadząc 763 pkt., a trzeci 
stopień podium przypadł w udziale Szkole Podstawowej 
w Soninie, która zdobyła 383 pkt. W kategorii chłopców 
najlepsi okazali się reprezentanci ze SP w Albigowej, 
którzy zgromadzili 628 pkt. i wyprzedzili ekipę ze SP 
w Soninie, która uzyskała 120 pkt. Mistrzowie w kate-
gorii dziewcząt (SP Albigowa) i chłopców (SP Albigowa) 
zakwalifikowali się do zawodów szczebla powiatowego, 
które odbędą się  Centrum Sportowo – Rekreacyjnym 
w Białobrzegach. Najlepszej drużynie dziewcząt (SP 
Albigowa) i chłopców (SP Albigowa) wręczono puchar, 
dyplom i medale dla poszczególnych zawodniczek i za-
wodników, ufundowane przez Wójta Gminy Łańcut p. 
Jakuba Czarnoty, Gminną Komisję Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii 
oraz Gminny Szkolny Związek Sportowy w Łańcucie.

Dziewczęta z SP w Albigowej występowały w składzie: 
Z. Grad, M. Panek, I. Podolec, N. Śliż, K. Ulman, O. Wa-
nowicz. Chłopcy z SP w Albigowej występowali w skła-
dzie: O. Filar, J. Kuźniar, W. Kuźniar, S. Litwin, Sz. Nawoj-
ski, M. Wojtyna. Opiekun K. Gugała

GMINNE IGRZYSKA MŁODZIEŻY SZKOLNEJ
SZKÓŁ PODSTAWOWYCH W  PIŁCE NOŻNEJ
CHŁOPCÓW
Zwycięstwem piłkarzy SP Kosina zakończył się, roz-

grywany 10.05.2023 r., turniej piłki nożnej na boisku ,,Or-
lik” w Zespole Szkół w Kosinie. W imprezie zorganizowa-
nej przez Gminny Szkolny Związek Sportowy w Łańcucie 
wystartowało 7  szkół podstawowych Gminy Łańcut ( 
SP Cierpisz, SP Głuchów, SP Handzlówka, SP Kosina, SP 
Kraczkowa, SP Sonina, SP Wysoka). W początkowej fazie 
turnieju zespoły rywalizowały w dwóch grupach elimi-

nacyjnych, grając ,,każdy z każdym”. W pierwszej grupie 
zmagań eliminacyjnych zespół z Handzlówki zakończył 
rywalizację z dwoma wygranymi: z SP Kraczkowa 3:1, SP 
Wysoka 2:1 oraz remisem: z SP Cierpisz 1:1 i awansował do 
półfinałów z pierwszego miejsca. Drugą lokatę wywalczył 
zespół z Cierpisza, pokonując SP Wysoka 4:2 i dwukrot-
nie remisując: z SP Kraczkowa 0:0 i SP Handzlówka 1:1. 
W drugiej grupie eliminacji najlepszą drużyną okazała 
się ekipa z SP Kosina, która wygrywając z SP Sonina 6:0 
i SP Głuchów 6:0, awansowała do półfinałów z pierw-
szego miejsca. Drugie miejsce premiowane awansem do 
półfinału uzyskała SP Sonina, pokonując SP Głuchów 2:1. 
W I półfinale – SP Handzlówka skromnie, ale zasłużenie 
wygrała z SP Sonina 2:1, zaś w II półfinale - SP Kosina 
po zaciętym pojedynku pokonała zespół SP Cierpisz 1:0. 
W meczu o 5. miejsce SP Głuchów uległ zespołowi z SP 
Kraczkowa 1:5. W małym finale o 3. miejsce zespół SP 
Cierpisz pokonał SP Sonina 2:1. W pojedynku o 1. miej-
sce  zawodnicy z SP Kosina odnieśli zwycięstwo nad ze-
społem SP Handzlówka 4:0 i oni będą  reprezentować 
Gminę Łańcut na turnieju powiatowym, który odbędzie 
się na boisku ,,Orlik” w  MOSiR w Łańcucie. Zwycięskim 
drużynom, które uplasowały się na podium,  Dyrektor Ze-
społu Szkół w Kosinie p. Edyta Baran, wręczyła puchary 
oraz dyplomy, a mistrzowskiej drużynie medale, ufun-
dowane przez Wójta Gminy Łańcut p. Jakuba Czarnoty, 
Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych i Przeciwdziałania Narkomanii oraz Gminny Szkol-
ny Związek Sportowy w Łańcucie. Pozostałym zespołom 
uczestniczącym w zawodach przekazane zostały oko-
licznościowe dyplomy. Najlepszym zawodnikiem turnie-
ju wybrany został Szymon Preis, reprezentujący Szkołę 
Podstawową w Kosinie. Królem strzelców został Maciej 
Cieszyński, reprezentujący Szkołę Podstawową w Handz-
lówce. Najlepszy rozgrywającym wybrano Adama Ruszla, 
reprezentującego Szkołę Podstawową w Cierpiszu. Na-
grodę ,,Fair Play” w postaci statuetki, dyplomu i medalu 
otrzymał Igor Ulman  ze Szkoły Podstawowej w Kraczko-
wej. W dowód uznania za osiągnięcia, nagrodzeni chłop-
cy otrzymali statuetki, medale  i dyplomy od sponsora 
zawodów Wójta Gminy Łańcut p. Jakuba Czarnoty.

Zwycięzcy Gminnych Igrzysk Młodzieży Szkolnej w piłce 
nożnej: A. Cisek, P. Golba, Sz. Preis, M. Rosół, D. Szcze-
pański, M. Szczepański, P. Szczepański, E. Tomaszek, 
opiekun M. Słysz

Witold Kuźniar, 
Gminny Organizator Sportu

FOT. WITOLD KUŹNIAR

Szkolne zawody sportowe
Gmina Łańcut

Piłkarskie rozgrywki – wyniki 
z ostatnich spotkań 

Klasa Okręgowa „Rzeszów”
Kolejka 18  02.04.2023 Sawa Sonina : Strug 
Tyczyn, Kolejka 19  19.04.2023 Grodzisz-
czanka Grodzisko Dolne : Sawa Sonina 
1:2, Kolejka 20  15.04.2023 Sawa Sonina 
: KS Zaczernie 2:1, Kolejka 21  22.04.2023 
Iskra Zgłobień : Sawa Sonina 2:0, Kolejka 

22  28.04.2023 Sawa Sonina : Orzeł Wólka 
Niedźwiedzka 0:1,  Kolejka 23  05.05.2023 
Sokół Sokołów Małopolski : Sawa Sonina 
0:1, Kolejka 24  13.05.2023 Sawa Soni-
na : Błażowianka Błażowa 1:3, Kolejka 
25  21.05.2023 Resovia II Rzeszów : Sawa 
Sonina 3:0. Po 25 kolejkach Sawa Sonina 
zajmuje 10 miejsce w tabeli z dorobkiem 
29 punktów. Do końca sezonu pozostało 5 
spotkań.

A Klasa gr. II Łańcut
Derby 02.04.2023 Szarotka Rogóżno : Grom 
Handzlówka 5:1, Derby 26.04.2023 Arka 
Albigowa : Szarotka Rogóżno 3:2, Derby 
06.05.2023 Arka Albigowa : Grom Handzlówka 
0:1. Grom Handzlówka i Arka Albigowa żegnają 
się z A klasą, w przyszłym sezonie będą rywali-
zować ze sobą w niższej klasie B. Szarotka Ro-
góżno prawdopodobnie będzie jedyną drużyną 
reprezentującą naszą gminę w A Klasie. 

B Klasa 
W grupie III - Derby 07.05.2023 Czarni Kracz-
kowa : Orzeł Wysoka 4:2, Derby 14.05.2023 
Dąb Kosina : Czarni Kraczkowa 3:1. 28 maja 
Dąb Kosina zmierzy się z Orłem Wysoka. 
Obecnie Dąb zajmuje 4 miejsce w tabeli (25 
pkt), Czarni 5 (25 pkt), a Orzeł Wysoka 8 miej-
sce (19 pkt). W grupie IV B klasy łańcuckiej 
Głuchowianka Głuchów zajmuje 8 miejsce 
z 22 punktami.
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